
Satzung  
des Fachbereichs Elektrotechnik 

und Informatik der Fachhochschule 
Lübeck zur 3. Änderung der  

Studienordnung für den Master-
Studiengang Angewandte 
Informationstechnik (AIT)  

Vom 12. Juli 2012 
 
Aufgrund des § 52 Abs. 10 des Hochschulge-
setzes (HSG) vom 28. Februar 2007 (GVOBl. 
Schl.-H. S. 184), zuletzt geändert durch Artikel 
1 des Gesetzes vom 4. Februar 2011 (GVOBl. 
Schl.-H. S. 34, ber. GVOBl. Schl.-H. S. 67), hat 
der Konvent des Fachbereichs Elektrotechnik 
und Informatik der Fachhochschule Lübeck am 
11. Juli 2012 folgende Satzung beschlossen: 
 

Artikel 1 
Änderung der Studienordnung 

 
Die Satzung des Fachbereichs Elektrotechnik 
und Informatik der Fachhochschule Lübeck 
über das Studium im konsekutiven Master-
Studiengang Angewandte Informationstechnik 
(AIT) vom 1. Oktober 2008 (NBl. MWV. Schl.-
H. S. 189), zuletzt geändert durch Satzung 
vom 12. April 2012 (NBl. MWV. Schl.-H. S. 33), 
wird in wie folgt geändert: 

 
1. Der Abschnitt „Teil IV Praktische Tä-

tigkeit“ sowie der dazugehörige „§ 8 
Berufspraktikum“ werden gestrichen.  
 

2. Aus dem bisherigen „Teil V Gemein-
same Vorschriften“ wird der neue „Teil 
IV Gemeinsame Vorschriften“. 
 

3.  Aus den bisherigen §§ 9 und 10 wer-
den die neuen §§ 8 und 9.  

 
Artikel 2 

In-Kraft-Treten 
 

Diese Satzung tritt mit dem 1. September 2012 
in Kraft.  
 
 
Die vorstehende Satzung wird hiermit ausge-
fertigt und ist bekannt zu machen. 
 
Lübeck, 12. Juli 2012 
 
Fachhochschule Lübeck 
 
Fachbereich Elektrotechnik und Informatik 
Dekanat 
 
Prof. Dr. Krause 
Dekan 


